THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI

BCH ĐOÀN HUYỆN THANH OAI

***

Số:   538 - CV/ĐTN
 “V/v tổ chức đồng loạt Lễ kết nạp Đoàn viên mới và

Lễ kết nạp đội viên chào mừng kỷ niệm 91 năm

ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”

     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thanh Oai, ngày 08 tháng 3 năm 2022

  Kính gửi:  - Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

    - Các liên đội trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện

Thực hiện văn số 141-CV/HĐĐTP, ngày 04/3/2022 của Hội đồng đội Thành

phố Hà Nội về việc tổ chức đồng loạt Lễ kết nạp Đoàn viên mới và lễ kết nạp đội

viên chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Thiết

thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh, Hội đồng Đội huyện Thanh Oai đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc, các liên

đội trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện đồng loạt tổ chức lễ kết nạp Đoàn viên

mới và lễ kết nạp đội viên, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: ngày 21/3/2022 (thứ Hai)

2. Nội dung, hình thức:

- Lễ kết nạp đoàn viên: Các chi đoàn tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên đảm bảo

các nội dung theo hướng dẫn số 16-HD/TWĐTN-BTC, ngày 17/8/2018 về thực hiện

Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Các đơn vị căn cứ tình hình thực tế tại đại

phương có thể tổ chức bằng hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp, đảm bảo thực hiện

5K trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Lễ kết nạp đội viên: Các chi đội tổ chức Lễ kết nạp đội viên bằng hình thức

trực tuyến. Lễ kết nạp giống như tổ chức trực tiếp (đảm bảo các nội dung quy định

theo Nghi thức Đội và Hướng dẫn thực hiện Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh);

riêng nội dung “Phụ trách chi đội đặt khăn quàng đỏ lên vai và căn dặn đội viên

mới” được điều chỉnh thành “đội viên tự thắt khăn quàng đỏ” (có video hướng

dẫn thắt, tháo khăn quàng đỏ gửi kèm).

Thông tin chi tiết liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lan – chuyên viên cơ

quan Huyện đoàn, sđt: 0337.024.286./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thị Minh Nguyện